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ACTA APOSTOLICAE SEDIS 

COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PR XII 

C O N S T I T U T I O A P O S T O L I C A -

DE SACRO MONIALIUM INSTITUTO PROMOVENDO 

" P I U S E PI S O O . P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sponsa Christi Ecclesia, 1 vel a primis suae historiae ineunabulis ex-

sistimationis ac maternae dilectionis sensus, quibus erga sacras Deo Vir

gines suaviter ferebatur, tam iteratis actibus ac signis patefecit quam 

perspicuis documentis confirmavit. 3 

Nec mirum sane, cum Virgines christianae, « illustrior portio gre

gis Christi », 3 caritate actae, alienas omnes mundi sollicitudines dedi-

gnantes 4 facilemque periculorum plenam cordis divisionem superan

tes, 5 non solum se totas Christo, ut vero animorum Sponso 6 devove

rent, 7 sed integram vitam suam omnium christianarum virtutum gemmis* 

or natam, 8 in perpetuum ipsi Christo Domino atque Ecclesiae manci-

parent. 9 / ' 

Mystica haec Virginum Christo mancipatio Ecclesiaeque traditio pri

mis christianis saeculis, sponte, ac potius factis quam dictis, perficieban-

tur. Cum vero Virgines, postea, non classem tantum, sed statum iam de

finitum atque ordinem ab Ecclesia receptum efformarent, 10 virginitatis 

professio publice fieri coepit, adeoque arctiore in dies vinculo confir

mari. 11 Dein Ecclesia, dum sanctum virginitatis votum propositumve 

acceptabat, Virginem Deo. Ecclesiaeque inviolabiliter eiusmodi, solemni 

ritu consecrabat, qui merito inter pulchriora antiquae liturgiae monu-
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menta recensetur ; 1 2 eamque ab aliis clare distinguebat, quae priva

tis tantum vinculis sese Deo obligabant. 13 

Vitae virginalis professio vigilanti severaque ascesi servabatur, si

mulque omnibus pietatis et virtutum exercitiis nutriebatur ac fovebatur. 

In prisca tam graecorum ac ceterorum orientalium quam latinorum Pa

trum doctrina, fidelis sane ac pulcherrima imago prostat et ob oculos po

nitur Virginis christianae. In suis scriptis sive interna sive etiam externa, 

quae ad virginalem sanctitatem ac perfectionem spectare quovis modo 

poterant, diligentissime magnoque amore a Patribus illuminata ac vi

vide depicta fuerunt. 1 1 

Quousque christianarum Virginum angelica vivendi ratio, primo hoc 

suae historiae tempore, Patrum exhortationibus ac descriptionibus re

sponderit, et quot altiorum heroicarum virtutum gemmis ornatam sese 

nobis ostendat, partim ex historicis documentis ac monumentis directo